
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 
 

DECRETO Nº 087/2017. 
De 21 de março de 2017. 
 

Substitui   membro   da   Comissão   do    Núcleo   de  
Controle Interno da Prefeitura Municipal de Tombos. 

 
Luciene Teixeira de Moraes, Prefeita Municipal de Tombos, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, 
inciso X e art. 116, inciso I, ambos da Lei Orgânica Municipal e, Lei 
Municipal nº 1.341, de 07 de outubro de 2002, 
 

Considerando a necessidade de proceder à fiscalização e gerenciamento interno dos 
atos administrativos de natureza contábil, financeira, orçamentária e patrimonial. 

Considerando ainda, que o servidor que ocupava a cadeira de Presidente, entrou de 
Licença sem Vencimento para Tratar de Interesse Particular. 

 
D E C R E T A : 

 
 Art. 1º -  Fica nomeado o servidor MARCELO DA SILVA 

CHERIGATE , para atuar como MEMBRO do Núcleo Central de Controle 
Interno, em substituição ao ex-servidor Rômulo Rosestolto Proba. 

   
  Art. 2º - Permanecem inalterados os demais membros nomeados para 
composição do Núcleo Central de Controle Interno, constantes nos Decreto 
números 261/2013 e 023/2014. 
 
           Art. 3º - Este Decreto  entra em vigor na data de sua publicação,  
revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita Municipal de Tombos, 21 de março de 2017. 
 

Luciene Teixeira de Moraes 
Prefeita Municipal 

 
 

 



 
 
 
 


